1 LD
EDRODA

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° LJ7 /2009.
Autoriza o PODER EXECUTIVO a conceder
reajuste de vencimentos a seus servidores, e
dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. l - Fica o PODER EXECUTIVO autorizado a conceder aos seus servidores rea-
juste de vencimentos no patamar de 7,5% (sete vírgula cinco por cento), incidente sobre o
vencimento base.

Art. 20  - O reajuste de que trata o art. l não abrange os ocupantes de Cargos Comissio-
nados e nem os contratados por prazo determinado.

Parágrafo Único - Ficam excluídos do presente reajuste os servidores do ma-
gistério Municipal.

Art. 30  - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias consignadas no Orçamento do exercício de 2009, na rubrica n° 31.90.11.

Art. 40  - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação,, produzindo efeitos a partir
de 1° de maio de 2009.

Art. 50  - Revogam-se as disposições em contrário.
CIENTE

Constou do expediente da Sesø$O Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia,
do dia ,&Li 	1 	 14 de maio de 2009.

, 	 APROVADO

Pinte ' \ C. Em,  À/

De 	 ARLINDO F1 	Pr

7,
= Prefeito =

pc Ento

APROVADO
PeULiiA /1TAÇÃO

Pr 	 Em,
2

P(cnto